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Redegørelse for møde i Rådet (landbrug og fiskeri) 20. februar 2006 – sager 

inden for Ministeriet for Familie- og Forbrugeranliggenders område 

 

 

Eventuelt 

 

Under punktet eventuelt blev Rådet opdateret om den seneste udvikling i fund af 

aviær influenza (fugleinfluenza) i vildtfugle i EU samt om Kommissionens sene-

ste beslutninger i relation hertil.  

 

Siden sidste rådsmøde i januar 2006 har sygdommen nu bredt sig til lande i EU 

(Grækenland, Italien, Slovenien, Østrig, Tyskland, Ungarn, Frankrig). EU har 

længe været forberedt på denne situation, og medlemsstaterne og Kommissionen 

samarbejder derfor velstruktureret om at bekæmpe udbredelsen. I ugen forud for 

rådsmødet vedtog Kommissionen generelle beslutninger om, hvilke foranstaltnin-

ger medlemsstaterne skal træffe ved udbrud i tamfjerkræbesætninger hhv. ved 

fund i vildtfugle. Endvidere godkendte Kommissionen medfinansiering af med-

lemsstaternes overvågningsprogrammer samt anbefalede, at medlemsstaterne gen-

nemgik deres risikovurdering i forhold til introduktion af sygdommen og biosik-

kerhedsforanstaltninger på fjerkræbedrifter. Kommissionen manede til besindig-

hed i befolkningerne, men fremhævede at rejsende mellem EU-landene bør være 

særligt opmærksomme på smitterisici. Bl.a. bør informationsindsatsen i lufthavne 

og i fly prioriteres højt. Til gengæld advarede Kommissionen mod udbredelsen af 

sygdommen på det afrikanske kontinent. Aviær influenza er nu konstateret både 

syd og nord for Sahara i hhv. Nigeria og Egypten. 

 

Rådet drøftede Kommissionens opdatering af situationen. Spredning af H5N1 vi-

rus til fjerkræflokke er indtil videre undgået takket være EU-foranstaltningerne, 
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herunder kravet om at fjerkræ skal holdes inde, rapporteringskrav, begrænsninger 

på dyrskuer, udstillinger mv. Holdningen til brugen af vaccination er delt i Euro-

pa. Spørgsmålet diskuteres intenst på teknisk niveau. Kommissionen blev opfor-

dret til at overveje muligheden for at kompensere fjerkræproducenter, der lider et 

indirekte tab som følge af aviær influenza. For at undgå introduktion af H5N1 vi-

rus til EU gennem ulovlig import fra tredjelande skal Kommissionen overveje 

f.eks. at indføre en deklarationspligt ved indrejse til EU. 

 

 

 


